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Milí čtenáři, 
také jste jako dě−
ti školou povinné
v polovině práz−
dnin tak neradi
poslouchali při−
pomínky rodičů
a babiček, ty se
v tom obzvlášť

rády vyžívaly, jak brzo nás čeká za−
se začátek nového školního roku?
Pokud ne, tak patříte asi mezi vý−
jimky a chození do školy pro vás
bylo příjemnější než nekontrolova−
né běhání kolem domu, hraní fot−
balu, noční výpravy s par tou ka−
marádů, hraní stovky her nebo sta−
nování a koupání na dětských tá−
borech. Nic lepšího jsme tehdy ja−
ko děti v létě neznaly. 

Letošní léto nás o možnosti čas−
tého koupání na venkovních kou−
palištích ošidilo. Ačkoli různé me−
teorologické předpovědi a odbor−
níci na oteplování planety čtenáře
děsili tím, jak nás celé léto budou
40stup ňová vedra postupně opékat
a ubíjet, opravdu tropických dní,
kromě několika v červnu a začát−
kem července, jsme si moc neužili.
Ale podle známého pravidla, že
když jeden pláče, druhý se obvykle
směje, spokojeni s příjemnou te−
plotou a častými dešti jsou zahrád−
káři, ovocnáři, zemědělci a hydrolo−
gové. Na příjemný průběh léta mě
upozornil i známý rybář, který za−
znamenal, že i jeho kapříkům se při
těchto normálních letních teplotách
daří mnohem lépe a spokojeně při−
bývají na váze. 
Léto bylo vždy i obdobím, kdy se to
v tisku hemžilo různými záhadami a
podivnostmi. Vždyť při stanování
nebo procházkách pod zářícími

hvězdami letní noci se naší fantazii
tak dobře daří a snadno nás napa−
dají otázky o smyslu lidského živo−
ta, jedinečnosti každého z nás
i úžasném zázraku existence života
na krásné modré planetě, jedné
z nekonečného množství vesmír−
ných těles kolem nás. Není divu, že
se pak častěji v tomto období do−
zvídáme například o různých obraz−
cích v obilí. Ano, stále se objevují
nové, jen ne u nás na Sušicku, jak
to pamatujeme z nedávné minulos−
ti, ale v Anglii a v Bavorsku. Opět
svojí krásou a komplikovaností
vzorů jsou přímo předurčené k zají−
mavým úvahám o jejich tvůrcích
i zamýšleném sdělení. 
Zajímavá je i teorie, že nejnovější
mezihvězdný objekt C/2025 N1
(ATLAS), který je v současné době
čile astronomy sledován a je pova−
žován za kometu, má překvapivě
nezvyklou dráhu a i tvar, což je pro
různé ufology důvodem, proč jej řa−

dí mezi horké adepty na možné pla−
vidlo inteligentních návštěvníků na−
ší sluneční soustavy z jiných oby−
dlených světů. A pokud by vám ani
tohle k neobvyklostem letošního lé−
ta nestačilo, tak obrovské zemětře−
sení s magnitudou 8,8 u Kamčatky
a stovka dotřesů zabíhající až k na−
vazujícím Kurilským ostrovům, kte−
ré probudilo i jednu z největších so−
pek světa Klučevskaju, je prý důka−
zem, že nás planeta upozorňuje na
to, že se máme chovat k sobě na−
vzájem s láskou a odpouštět si to,
co nás rozděluje. 
Tak na to alespoň v srpnu myslete
a pro chvíle radosti a projevy lásky
můžete navštívit tradiční slavnou
Vavřineckou pouť a Chodské slav−
nosti v Domažlicích, které letos
probíhají od 8. do 10. srpna. V Do−
mažlicích bude jistě opět hezky, ja−
ko každý rok. 
Příjemné letní odpočívání a čtení
vám přeje Karel Bárta, šéfredaktor.     
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O příjemné novince informoval mě−
síčník Rozhled MUDr. Ondřej Jelínek,
vedoucí lékař samostatné ordinace
specializované na nemoci trávicího
traktu v Klatovech. Společnost GAS−
TRO JeKa, s.r.o., která ji provozuje,
podala žádost o podporu nákupu no−
vé diagnostické technologie a její žá−
dost byla Ministerstvem zdravotnict−
ví přijata a kladně vyřízena. 
„Projekt řeší pořízení nového přístro−
jového vybavení pro navýšení počtu
screeningových kolonoskopií s cílem
posunu a rozvoje v oblasti screeningu

kolorektálního karcinomu a zvýšení
počtu provedených screeningových
kolonoskopií a pravděpodobnosti zá−
chytu karcinomu u obyvatelstva. 
Kolorektální karcinom, zhoubný ná−
dor tlustého střeva a konečníku, před−
stavuje v České republice bez ohledu
na věk a pohlaví druhé nejčastější
zhoubné nádorové onemocnění.
V rámci celoevropského srovnání se
ČR z hlediska výskytu této choroby
pohybuje na 13. místě, celosvětově
se pak ČR nachází na 17. pozici. Od
roku 2009 je v České republice zave−

den celoplošný národní screeningový
program k prevenci vzniku kolorektál−
ního karcinomu.

Podstatou podání projektu je současná
technologie v naší ordinaci a naše sna−
ha o modernizaci s potenciálem co nej−
lépe vyhovět našim pacientům a ještě
více zlepšit kvalitu vyšetření. Realizací
projektu dojde k rozšíření kapacitních
možností ordinace a tím i snížení počtu
čekacích dob a navýšení počtu výkonů.

Prostřednictvím nákupu nových tech−
nologií dojde v návaznosti na pořízení
vybavení k výraznému snížení čekacích
dob na kolonoskopie po pozitivním vý−
sledku TOKS+ vyšetření a tím i naplně−
ní indikátoru „Čekací doba na navazující
kolonoskopické vyšetření po pozitivním

výsledku testu na okultní krvácení do
stolice“ dle podmínek výzvy, ale hlavně
i s ohledem na lepší obslužitelnost pa−
cientů a zkrácení čekacích dob. Naším
cílem je zajištění adekvátních čekacích
dob a od tohoto projektu očekáváme
především snížení čekacích lhůt,“ se−
známil nás MUDr. Ondřej Jelínek. (pi)

Nové vybavení kolonoskopie pomůže 
se zkrácením čekací doby

GASTRO JeKa s.r.o.− nákup technologie
Cílem projektu Společnosti GASTRO JeKa, s.r.o., je pořízení nového pří−
strojového vybavení. Projekt bude realizován na screeningovém praco−
višti na adrese Krejčího nábřeží 914, 339 01 Klatovy.
Cílovou skupinou projektu jsou v souladu s výzvou „Poskytovatelé zdravot−
ních služeb (screeningová pracoviště v programu screeningu kolorektálního
karcinomu) a uživatelé sekundární prevence v oblasti kolorektálního scree−
ningu splňující kritéria pro screeningové vyšetření karcinomu kolorekta hra−
zené z veřejného zdravotního pojištění.
Reg. č. projektu: CZ.31.8.0/0.0 /0.0/24_18/0009708. Na základě této žá−
dosti bylo zahájeno řízení o poskytnutí dotace podle § 14 zákona č.
218/2000 Sb., o, rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejí−
cích zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů, které se ří−
dilo pravidly uvedenými ve:
n Výzvě k předkládání žádosti o podporu v rámci Národního plánu obnovy
č. 11, Komponenty 6.2. Národní plán na posílení onkologické prevence a péče
n Obecných pravidlech pro žadatele a příjemce komponent 6.1 a 6.2 Národ−
ního plánu obnovy,
n Specifických pravidlech pro žadatele a příjemce výzvy č. 11.
Po splnění všech kroků v rámci posouzení a hodnocení Žádosti bylo dne 20.
01. 2025 vydané Rozhodnutí o poskytnutí dotace. Poskytovatelem dotace je
Ministerstvo zdravotnictví, dotace je poskytnuta v souladu s Národním plá−
nem obnovy financovaným z Nástroje pro oživení a odolnost (Recovery and
Resilience Facility) podle § 14 odst. 4 ve spojení s § 14m odst. 1 písm. a) zá−
kona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých sou−
visejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů na základě řízení vedeného
podle rozpočtových pravidel a zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění
pozdějších předpisů. 
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Vzhledem k množství informací
o zdravotních problémech po
kovidu je téma jasné – zdraví.
Objevuje se množství nových
informací a otázek. 
Tak například. Začíná Alzheime−
rova choroba v ústech? V moz−
cích zesnulých pacientů s touto
nemocí objevili vědci bakterii, kte−
rá je hlavním původcem zánětli−
vého onemocnění dásní. Tento
poznatek podpořil znepokojivou
domněnku, že Alzheimerova ne−
moc nemusí být pouze důsled−
kem stárnutí mozku.
Různými chorobami dásní trpí
více než 50% populace starší 50
let. Poměrně rozšířená jsou tato
onemocnění i mezi mladšími ge−
neracemi.
S  tím souvisí moje zkušenosti
s alternativní diagnostikou zdra−

votního stavu, protože se opakují
určité situace u nemocí mozku.
Mám zkušenosti, že se
stále opakuje zánět a
to v  těle, v  míše,
ale i v mozku. Li−
dem s  nemo−
cemi samo−
zřejmě dopo−
ručuji lékař−
skou péči,
která musí
být vždy na
prvním mís−
tě. Pak při−
chází alterna−
tivní péče jako
druhá možnost,
která není na škodu.
Je třeba se zbavit zá−
nětu. V moha případech se
ukazuje zánět na krční páteři me−

zi 1.–2.–3. krčním obratlem, který
brání toku energie a tím i biolo−

gicky účinných látek do
mozku, jako je Fos−

for, B12, Listové
kyseliny. Z alter−

nativních pří−
rodních pro−
duktů jsem
z k o u š e l
kombinaci
dvou bylin –
Oregano a
K ř í d l a t k u

japonskou. 
Je nutné udr−

žovat střevní
mikrobiom, tak

i ústní mikrobiom.
Na zbavení virů dopo−

ručuji byliny Rakytník + Šal−
věj + Zlatobýl, dále na bakterie

antibakteriální ústní vody a sa−
mozřejmě každodenní ústní hy−
gienu, což není jen čištění zubů,
ale i jazyka. 
Další užitečné byliny pro udrže−
ní zdraví jsou Koriandr (trávení,
psychika), Chlorella a Spirulina
jsou velmi koncentrované zdroje
bílkovin. Aktivují metabolismus,
potlačují růst škodlivých bakterií
ve střevech a naopak poskytují
podporu zdravé mikroflóře. Ta za−
jišťuje lepší trávení a vstřebávání,
ochranu proti infekcím a stimuluje
imunitní systém. 
Medvědí česnek je bohatý na vi−
tamíny A, B, C, železo, zinek, hoř−
čík, vápník a další minerály. Obsa−
huje látky, které snižují cukr v krvi
a podporují srdce. Acylpyrin (As−
pirin) především působí proti bo−
lesti (analgetikum), snižuje horeč−
ku (antipyretikum) a potlačuje zá−
něty. Dále se používá k prevenci
vzniku krevních sraženin.

Hodně štěstí a hlavně zdraví
všem. Stanley Bradley

doporučuje psychotronik a věštec Stanley Bradley

STANLEY BRADLEY
tel. 777 119 600 

stanley.bradley@email.cz 
www.stanleybradley.eu

„Věnujte pozornost 
své ústní hygieně,“
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Odešla další legen−
da. Herec, dabér a
moderátor Jiří Kram−
pol odešel ve věku
87 let. Jeho hluboký
hlas, spojený s po−
stavou především Je−
ana−Paula Belmonda,
zná několik generací.
Svým humorem bavil
lidi od Semaforu po
televizní obrazovky,
ale také na desítkách
besed po celé repub−
lice – včetně jižních Čech, kte−
ré miloval.

„Já jsem rodák z Buštěhradu,
projel jsem kus světa, celou re−
publiku, ale u nás v Čechách je
krásně. A u vás v jižních Če −
chách je krásně moc. Párkrát
jsem tam něco dělal, naposled
jsem byl na besedě ve Vodňa −

nech na Strako  nicku a bylo to
moc fajn,“ svěřil se nedávno

Roz hle du charismatický herec,

který poslední rok strávil v praž−

ském Domě s pečova telskou

službou a poslední týden života

v Nemocnici Na Františku, kde

taky zemřel.

„Do jižních Čech jsem vždyc−
ky jezdil moc rád.  Tady se smě−

jou od srdce. A to mám rád,“ ří−

kával.

Krampol začínal jako sou−

stružník, ale brzy se jeho cesta

stočila ke konzervatoři a poslé−

ze do Di vadla Na Zábradlí. Od−

tud vedla přes Semafor k legen−

dárním scénkám se Šimkem.

„To bylo jedno z nejšťastnějších
období mého živo ta. Byli jsme
parta, co žila pro divadlo,“ vzpo−

mínal.

Vedle divadla byl i skvělým vy−

pravěčem – naplno to ukázal ja−

ko moderátor pořadu Nikdo ne−

ní dokonalý. I v pozdějším věku

vyjížděl do regionů s rozhlaso−

vou Humo riá  dou, kde s ním sály

praskaly smíchem. Jeho ener−

gie byla nakažlivá. Když se ho

ptali, proč pořád jezdí a vystu−

puje, odpověděl jednoduše:

„Dokud mě lidi chtějí slyšet, bu−
du mluvit. Smích je nejlepší me−
dicína.“

Jiří Krampol byl hlasem Bel −

mon da, ale hlavně – byl hlasem

dobré nálady. Ať už v Praze, ne−

bo třeba na lavičce u rybníka

Svět. V srdcích mnoha lidí, nejen

v jižních Čechách, zůstane jeho

humor i laskavý pohled navždy. 

(pru), foto: archiv
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Jíří Krampol daboval Jeana−Paula Belmonda.

Jiří Krampol: muž,
který rozdával smích
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Otázka kouření, respektive jeho záka−
zu, v pronajatém bytě je jedním z nej−
častějších dotazů, se kterými se na
mě, a to většinou pronajímatelé bytů,
v oblasti bytového práva obracejí a po−
žadují zmíněný zákaz do připravova−
ných nájemních smluv zakotvit.
Odpověď na Váš dotaz začnu obecným
konstatováním, že žádný zákon výslov−
ně nezakazuje nájemci, že by v pronaj−
atém bytě nemohl kouřit. Z toho důvodu
nemůže pronajímatel jednostranně
nájemci něco takového zakázat (naří−
dit). Pokud tedy nájemní smlouva, pří−
padně její dodatek, výslovně zákaz kou−
ření neobsahuje, a pronajímateli až
v průběhu trvání nájemního vztahu za−
čalo Vaše kouření v bytě vadit, tak po−
dle mého názoru nemůže platně po Vás
tento zákaz požadovat (nemá k tomu
zákonný ani smluvní podklad). Rozhod−

ně se nemůže jednat o platný výpověd−
ní důvod z nájmu bytu.
Jiná právní situace by podle mého ná−
zoru však byla tehdy, pokud by v ná−
jemní smlouvě, či v jejím dodatku, byl
zákaz kouření v bytě výslovně mezi
Vámi a pronajímatelem sjednán.
V tom případě byste musel zákaz kouře−
ní v bytě respektovat, a pokud ne, tak
byste porušoval své smluvní povinnosti
a dokáži si v takovém případě předsta−
vit, že by Vám pronajímatel mohl dát
platnou výpověď z nájmu bytu.
Ohledně sjednání zákazu kouření v ná−
jemní smlouvě panují i mezi právníky
rozdílné názory. Někteří tvrdí, že tako−
vý zákaz nelze ani smluvně platně
sjednat a odkazují se na ochranu ná−
jemce zakotvenou v zákoně č.
89/2012 Sb., občanský zákoník, kon−
krétně na ustanovení § 2239, které ho−

voří o tom, že „se nepřihlíží k ujednání
ukládající nájemci povinnost, která je
vzhledem k okolnostem zjevně nepři−
měřená“. Já se však přikláním do dru−
hé, zjevně početnější skupiny, která
zastává právní názor opačný, tedy
že zákaz kouření lze platně v nájemní
smlouvě sjednat, že se nejedná
o ukládání takové povinnosti, která by
byla vzhledem k okolnostem zjevně
nepřiměřená. A nic na tomto mém zá−
věru nemění ani fakt, že nájemce bytu
je silný a dlouholetý kuřák. 
Ono ani to kouření na balkoně není
z právního hlediska úplně jednoznačné
a jednoduché. Podstatné je posouzení
toho, zda je balkon součást bytu či zda
je společnou částí domu, jakou jsou
např. chodby, schodiště výtahy apod.
Toto lze u každého bytového domu do−
hledat z dokumentu, který se většinou
nazývá Prohlášení vlastníka budovy,
což je takový „rodný list“, nemovitosti. 
Pokud by byl balkon součástí bytu, pak
vše, co jsem uváděl shora ohledně zá−
kazu kouření v bytě, se pak vztahuje
i na něj. Lze podle mého názoru sjed−
nat i to, že zákaz kouření bude omezen
jen na místnosti s příslušenstvím, s vý−
jimkou balkonu. V takovém případě by

na balkoně mohl nájemce kouřit, avšak
vždy s přihlédnutím k právům sousedů,
tedy aby je neobtěžoval zejména kou−
řem nad míru přiměřenou poměrům
(obdobně tomu je např. i v případě gri−
lování na balkoně).
Jestliže bude balkon společnou částí
domu (přestože přístup na něj je jedině
z pronajatého bytu), pak se ujednání
obsažená v nájemní smlouvě ohledně
bytu na něj platně nevztahují. Žádný zá−
kon opět výslovně nezakazuje, že by na
balkoně nebylo možné kouřit. Jediným,
ale důležitým omezujícím hlediskem, je
zájem na ochraně sousedů, kteří by
neměli být nad míru přiměřenou pomě−
rům cigaretovým kouřem, popř. odha−
zování nedopalků, obtěžováni. 
Spoluvlastníci domu, respektive práv−
nická osoba, která dle zákona v domě
vznikla, tj. společenství vlastníků
jednotek (SVJ), má však právo otázku
zákazu kouření ve společných prosto−
rách upravit (zakázat). V praxi to však
zatím není časté, a pokud jsem se
s tím setkal, tak je takový zákaz ze stra−
ny SVJ ve vztahu k vlastníkům bytů
(neboť ti odpovídají ve vztahu k SVJ za
chování svých nájemníků) velmi těžko
vymahatelný. Jedinou možností, jak to−
hoto docílit, je podle mého názoru sou−
časné zakotvení sankcí (pokut) pro čle−
ny SVJ (vlastníky bytů) do stanov za
jednotlivá taková porušení.

PRÁVNÍ
PORADNA

Odpovídá advokát 
JUDr. Miroslav Mlčák 

Mám asi tři měsíce pronajatý panelákový byt v Klatovech, a to na dobu
jednoho roku. Nyní mě kontaktoval pronajímatel (majitel) bytu s tím, že si ne−
přeje, abych v bytě kouřil, ať chodím kouřit na balkon či před dům. A součas−
ně mi sdělil, že pokud jeho podmínku nebudu dodržovat, že mi dá okamžitou
výpověď. Má na toto vlastník bytu právo? Když jsme nájemní smlouvu uzaví−
rali, tak jsem pronajímateli říkal, že jsem silný a dlouholetý kuřák, nic však
nenamítal a v nájemní smlouvě není o zákazu kouření ani slovo.
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Možná jste už někde zahlédli jeho leták – PhDr. Ladislav Kolářík, Mistr
REIKI, nabízí pomoc při vážných i psychických onemocněních. Léčí
osobně i na dálku, vyučuje REIKI a své poradny má v Praze i Plzni. Zep-
tali jsme se ho, co přesně jeho práce obnáší.

Dotek energie: Rozhovor
s léčitelem Ladislavem Koláříkem

w Co je to vlastně REIKI?
„REIKI je japonské slovo – ‚REI‘ znamená univer−
zální životní sílu, ‚KI‘ energii. Jde o tisíce let starou
metodu přírodního léčení, která původně pochází
z Tibetu. Do širšího povědomí se dostala díky
duchov nímu učiteli Mikaovi Usuimu v 19. století.
Dnes REIKI používají tisíce lidí po celém světě.“

Podle léčitele REIKI harmonizuje tělo i mysl skr ze
sedm energetických center – čaker. Vyrov nává tok
energie, a tím pomáhá tělu uzdravit se nebo nemo−
ci předcházet. „Působí na celé tělo, rozpouští zá−
něty, někdy i nádory a harmonizuje psychiku,“ říká.

w Jak takové léčení vypadá v praxi?
„Nejdřív se klienta zeptám na křestní jméno a po−
mocí automatické kresby zjistím, kde je problém.
Výsledky si ověřím i automatickým písmem 
a kyvadlem, které mi ukáže, jak na tom jsou
jednotlivé orgány. Klientova lékařská diagnóza
je ale vždy základ – REIKI beru jako doplněk, ne
ná hra du medicíny.“

Při samotném sezení léčitel přikládá ruce nad 
tělo, ale nedotýká se ho. „Energie sama ví, kam
má jít. Unikátní je, že ji můžu poslat i na dálku –
stačí záměr, myšlenka.“

w Odkud se tato energie bere?
„Každý zasvěcený REIKI praktik ji může přijímat –
proudí přes temenní čakru do těla a dále vychá zí
rukama. Léčitel je prostředník. Terapie obvykle trvá
40 až 60 minut, většinou stačí dvě až tři návštěvy.“

w Používáte ještě něco kromě REIKI?
„Ano, pracuji i s takzvanými duchovními záko−
ny, které vycházejí z pradávného vnímání jedno−
ty mezi člověkem, přírodou a vesmírem. Do pl −
ňuji to bylinnými preparáty – často od léčitelky
Boženy Kame nické. A o těchto metodách pra −
videlně přednáším na festivalu Miluj svůj život.“

Zajímá vás REIKI blíž? Mistr Kolářík působí
v Praze i Plzni a podle svých slov je energie
„přístupná každému, kdo se jí otevře“.
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Dlouho uzavřená turistická trasa
vedoucí Luzenským údolím k hra−
ničnímu přechodu Modrý sloup na
Šumavě má šanci na znovuotevře−
ní ještě v letošní sezoně. Minister −
stvo životního prostředí rozhodlo,
že pro její otevření není nutné pod−
stoupit proces posuzování vlivu na
životní prostředí.

Stezka byla po téměř osm dese−
tiletí nepřístupná – nejprve kvůli
přísně střeženému pohraničnímu
pásmu, v posledních letech z dů−
vodu ochrany vzácného tetřeva

hlušce. Právě kvůli této chráněné
populaci byla trasa dlouhodobě
uzavřená veřejnosti.

„Čekáme už jen na dokončení
 administrativního procesu. Uděláme
maximum pro to, abychom stezku
zpřístupnili ještě v průběhu letošního
léta,“ uvedl mluvčí Národního parku
Šumava Jan Dvořák s tím, že se jed−
ná o zásadní trasu pro milovníky Šu−
mavy a zkušené turisty. 

Zpřístupnění trasy bude mít svá
pravidla. V období od 15. července
do 31. října bude moci stezku využít

maximálně 50 pěších turistů denně,
a to pouze v časovém rozmezí od
10 do 17 hodin. Vstup bude možný
po předchozí rezervaci přes online
systém, u vstupu u Březníku bude
návštěvnost kontrolovat správa
národ ního parku.

V současnosti se čeká na
schválení výstavby dřevěného
poválko vého chodníku, který by
měl vést nezpevněným úsekem tra−
sy v délce zhruba půl kilometru.
„Stavba samotná potrvá jen několik
dní, ale zatím čekáme na potřebná

povolení od úřadů,“ dodal Dvořák.
Historicky vedla přes Modrý

sloup větev Zlaté stezky, která spo−
jovala Pasov s českým vnitro −
zemím. Opatření jako omezená se−
zónnost, denní limity a nutnost
rezer vace mají zajistit ochranu
okolní přírody, především tetřeva
hlušce. Jeho populace v okolí Břez −
níku je podle odborníků významná
– loňské sčítání evidovalo na Šu −
mavě 867 jedinců, což je o 250 ví−
ce než při předchozím monitoringu
před pěti lety. (pru)

Turistická stezka k Modrému sloupu možná už letos
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V malebném městě Freyung neda−
leko hranic s Jihočeským krajem
bylo v červenci otevřeno nové pří−
rodní koupaliště. „Nabízí mnohem
více než jen letní ochlazení. Je
ukázkovým projektem městského
rozvoje orientovaného na budouc−
nost,“ sděluje starosta města Dr.
Olaf Heinrich. 
Předchozí bazén byl již zastaralý.
Město Freyung se proto rozhodlo pro
nový komplexní začátek namísto re−
konstrukce. Výsledkem je přírodní
koupaliště, které ve všech ohledech
splňuje požadavky na šetrnost k život−
nímu prostředí, energetickou účinnost
a moderní využití. 
Ústředním bodem nové koncepce je
odstranění chemické úpravy vody.
Moderní biologická filtrační technolo−
gie zajišťuje nejvyšší kvalitu vody –
zcela bez chlóru. Ekologický profil do−
plňuje promyšlená energetická kon−
cepce: bazén je navržen jako energe−

ticky plusový bazén, který vyrábí více
energie, než spotřebuje.
Nový bazén symbolizuje spojení kva−
lity života, ekologického uvědomění a

mezigeneračního trávení volného ča−
su. Kromě bazénu pro plavce se star−
tovacími bloky a plaveckými dráhami
5 x 25 m lákají k posezení a relaxaci
prostorné odpočinkové a herní zóny.
Dále se zde nachází tobogán, široká
skluzavka s vlnami, bezbariérový pří−
stup do bazénu, potápěčská část se
skákací skálou, umělá lezecká stěna a
samostatný malý dětský potok s pra−
menem. 

Saunová oáza SOFY 
V březnu bylo otevřeno wellness high−
light. Na ploše 700 m2 můžete využít

rozsáhlou nabídku saun, včetně finské
panoramatické sauny SANARIUM®,
dále solné sauny, aromatické parní
lázně, ledové fontány Polares a zážit−
kové sprchy. 
Projekt je výjimečný tím, že vznikl jako
sdružení občanů z Freyungu a okolí.
Sami se aktivně podíleli na financová−
ní s cílem vybudovat vlastní saunový
svět. 
Starosta města Dr. Olaf Heinrich zdů−
razňuje: „Čeští hosté jsou v našem
městě vždy vítáni. Rádi je přivítáme na
přírodním koupališti, v saunové oáze
nebo při jiných příležitostech.“ (JP)

Přírodní koupaliště a saunová oáza

Dvě nové turistické
atrakce ve Freyungu

Slavnostní otevření koupaliště ve Freyungu.



14 Rozhled 8/2025



15Rozhled 8/2025

Od konce června do 13. července
2025 probíhala v Žihobcích tradiční
chovatelská přehlídka trofejí spárka−
té zvěře ulovené v okrese Klatovy
během mysliveckého roku 2024 /
2025. Hlavním pořadatelem byl
Myslivecký spolek Žihobce ve spolu−
práci s obcí Žihobce, na základě po−
věření městských úřadů v Klato−
vech, Sušici a Horažďovicích. Od−
borným garantem celé akce byl
Okresní myslivecký spolek Klatovy.
Slavnostní zahájení proběhlo v sobo−
tu 28. června v zámeckém parku. Ne−
chyběli trubači, slavnostní projevy ani
udílení vyznamenání členům Česko−

moravské myslivecké jednoty. Po celý
den probíhal doprovodný program –
ukázky sokolnické práce skupiny
Dravci v akci z Vavřince, vystoupení
Oplovy dechovky, přehlídka loveckých
plemen psů, vábení zvěře s Petrem Jo−
oem, řezbářské práce Karla Tittla, foto−
grafie šumavské přírody od Marka Dr−
hy a také bohaté aktivity pro děti, mezi
které patřila laserová střelnice, lesní
pedagogika a soutěže připravené členy
MS Kalovy. V neděli program pokračo−
val hubertskou mší v kostele Promě−
nění Páně v Žihobcích a vystoupením
trubačů Okresního mysliveckého spol−
ku Klatovy v zámeckém parku.

Přehlídka samotná byla zahájena pře−
střižením pásky pracovníky státní
správy myslivosti a veřejnosti byla
zpřístupněna v prostorách zámecké
tělocvičny.
Předloženo bylo celkem
1082 srnčích, 144 jele−
ních, 225 dančích a 31
mufloních trofejí. Odborná
komise ocenila dvě srnčí
trofeje bronzovou medailí.
U jelení zvěře byly uděleny
tři stříbrné a jedenáct
bronzových medailí.
U dančí zvěře získaly čtyři

trofeje zlatou medaili, sedm stříbrnou
a čtrnáct bronzovou. Dvě mufloní tro−
feje obdržely bronzovou medaili.
Z černé zvěře bylo v okrese uloveno

3480 kusů, z toho 2549 selat, 368
bachyní a 563 kňourů. Na přehlídce
bylo vystaveno 14 zbraní kňourů.
Z dravé zvěře si návštěvníci mohli pro−
hlédnout také pět lebek lišky obecné.
Přehlídka každoročně připomíná, že
lov zvěře není svévolnou činností, ale
řízeným a státem kontrolovaným ná−
strojem péče o přírodu. Odstřel zvěře

probíhá podle schválené−
ho plánu a jeho cílem je
udržet vyvážený stav zvě−
ře v krajině.
Velké poděkování patří
Mysliveckému spolku Ži−
hobce za vzornou organi−
zaci celé akce. Už nyní se
těšíme na další chovatel−

skou přehlídku – příště ve Strážově!
Text a foto Marie Valdmanová, 

předseda kulturně−propagační komise
Okresní myslivecké rady Klatovy

Přehlídka trofejí v Žihobcích
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Obecně prospěšná společnost Úhlava, o. p. s., je
v regionu známa jako významný partner podnika−
telů a institucí veřejné správy v oblasti celoživot−
ního mimoškolního vzdělávání. Za 23 let své exis−
tence se zapojila do řady projektů zaměřených na
podporu a rozvoj zemědělství, potravinářství a re−
gionálního rozvoje. Pracovníky veřejné správy
jsou oceňovány její vzdělávací kurzy zaměřené na
aktuální problematiku místních samospráv. 
Ředitel Úhlavy, o. p. s., Ing. Pavel Vondráček říká:
„Od svého založení Úhlava, o.p.s., spolupracuje
s Českou zemědělskou univerzitou v Praze, která
v Klatovech provozuje Centrum vzdělávání, kde zá−
jemci mohou získat bakalářský i inženýrský titul
v oboru veřejná správa a regionální rozvoj. Ve zmí−
něném Centru vzdělávání se mohou dokonce i se−
nioři z malých obcí zapojit do Virtuální univerzity tře−
tího věku. Dále rektor ČZU převzal záštitu nad Dět−
skou zemědělskou akademií – celoročním krouž−
kem určeným žákům základních škol. Prezenční
studium Univerzity třetího věku, které v Klatovech
také nabízíme, zabezpečuje pro změnu Západoče−
ská univerzita v Plzni. A ve spolupráci s její Fakul−
tou strojní provozujeme v  Klatovech pro žáky zá−
kladních škol se zájmem o techniku, robotiku a in−
formační technologie Dětskou technickou univerzi−
tu. Do všech těchto celoročních vzdělávacích pro−

gramů právě probíhá příjem přihlášek.“ Činnost
společnosti Úhlava, o. p. s., je o mnoho bohatší a
přesahuje možnosti tohoto článku. Vše potřebné zá−
jemci najdou na www.uhlava.cz.

Zapojíme umělou inteligenci
Je tedy logické, že Úhlava, o. p. s., zareagovala na
výzvu k předložení dílčího pilotního řešení v prestiž−
ním mezinárodním projektu PoliRuralPlus (kate−

gorie výzkumných projektů HORIZON EU−
ROPE), do kterého je zapojeno 20 par−
tnerů z celé Evropy, a který je řízen Fakul−
tou informačních technologií ČVUT
v Praze. Dalšími českými partnery v pro−
jektu PoliRuralPlus jsou společnosti
Plan4all a České centrum pro vědu a
společnost. Hlavním cílem projektu je
zlepšení a podpora udržitelnosti regionál−
ního rozvoje díky využití umělé inteligen−
ce pracující s  regionálními daty
(www.poliruralplus.eu). Do projektu Poli−
RuralPlus je zapojeno 9 pilotních oblastí,
z nichž jedna se týká česko – bavorského
příhraničí. Cílem je posílit regionální roz−
voj a inovace ve venkovských a příhra−
ničních oblastech. Zaměřuje se na to, jak
přizpůsobit osvědčené modely měst−
ských startupových inkubátorů venkov−
skému prostředí, a zohledňuje přitom
i kulturní a jazykové bariéry, které jsou ty−
pické zejména pro příhraniční regiony.
Zároveň analyzuje inovační potenciál
jednotlivých oblastí, kde klíčovou roli hra−
jí mladí lidé a začínající podnikatelé, které
se projekt snaží aktivně zapojit. V  rámci
otevřené výzvy projektu byl pilotní pod−
projekt předložený Úhlavou, o. p. s., vy−
brán k realizaci. 

Uvítáme i vaše nápady
Úhlava, o. p. s., i v tomto případě zůstává věrna své
tradici, a to maximálně zapojit do návrhů možných
řešení místní veřejnost a prostřednictvím škol mla−
dou generaci, která bude mít v dalších letech zejmé−
na vliv na udržitelný regionální rozvoj. Zároveň před−
pokládá, že se přidají i odborníci a praktici z oblasti
zemědělství, potravinářství a místní veřejné správy.
Jako komunikační prostředek byl navržen IDEAT−
HON, což je moderní a populární forma spolupráce,
která se používá v různých oblastech – od byznysu
přes školství až po veřejný sektor. Ideathon vychází
z angličtiny: idea + marathon, a je to kreativní akce,
která trvá několik hodin až několik dní, během níž se

lidé setkávají, aby ve skupinách vymýšleli nápady
na řešení nějakého konkrétního problému nebo vý−
zvy. Zaměřuje se hlavně na generování nápadů, ni−
koli na jejich úplnou realizaci jako třeba u hackatho−
nu, kde se často i programuje nebo fyzicky vyrábí
konkrétní prototypy.

Setkáme se v září
IDEATHON na téma „Jak lze s využitím moderních
technologií a inovací podpořit regionální rozvoj
venkova v přeshraničním území Šumavy a Bavor−
ského lesa a reagovat na jeho konkrétní potřeby
a výzvy” proběhne v  Klatovech 25. 9.–26. 9.
2025. Nosnými tematickými okruhy jsou aktuální
výzvy v zemědělství, chytrém turismu, lokálních
potravinových systémech a regionálním plánová−
ní. Na závěr vybere odborná porota nejperspektiv−
nější návrh, který bude v  rámci projektu   4

HORIZON EUROPE v Klatovech aneb
Velký úspěch malé společnosti
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4 PoliRuralPlus vývojáři realizován
do podoby využitelné v praxi. Odmě−
nou účastníkům bude říjnová jedno−
denní exkurze na odborná pracoviště
českých univerzit. 
Manažerka Úhlavy, o.p.s., Ing. Pavla
Kolářová, která má tuto akci na staro−
sti, k tomu dodává: „Zájemci o spolu−
práci s naší společností mají jedineč−
nou možnost poznat fungování mezi−
národního projektu vedeného českou
prestižní univerzitou. Zároveň je vhod−

ná doba při podzimním začátku škol−
ního roku zapojit se nejen do výše
uvedeného pilotního projektu, ale i do
studijních, výzkumných a projekto−
vých aktivit.“
Přihlášky a dotazy k  Ideathonu zasí−
lejte co nejdříve na e−mailovou adresu:
kolarova@uhlava.cz.
Bližší informace ke všem ostatním
aktivitám Úhlavy najdete na
www.uhlava.cz, nebo si o ně napište
na email: info@uhlava.cz. (pi)
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Ve sklárně JOSKA, která se nachází
nedaleko českých hranic v Bavor−
ském lese, se ocitnete přímo mezi
skláři a zažijete příběh skla od žhavé
tekuté hmoty až po vzácný konečný
produkt. Najdete zde křišťálové sklo,
dekorace a dárky ve všech variacích. 
U nás si to můžete vyzkoušet sami
u tavicí pece!
Denně, včetně víkendů a svátků, si
můžete bez předchozí rezervace a
s pomocí našich sklářů vyrobit svou
vlastní skleněnou kouli v barvě, kterou
si přejete. Po přibližně 15 minutách
chlazení si ji můžete rovnou odnést
domů. Každý den v Bodenmaisu!

Naše nejbližší akce:
Sraz mopedů

Na „Srazu mopedů“ v Bodenmaisu
uvidíte spoustu rarit. Ať už je to Zün−
dapp, Puch, Herkules, Vespa nebo
Simson – všichni jsou součástí tohoto
speciálního srazu. Zúčastnit se mo−
hou mopedy do 50 ccm.

Neděle, 14. září 2025 od 10 hod.

18. Bodenmais: 
Knedlíkové týdny 

Vše kolem knedlíků: kynuté knedlíky,
švestkové knedlíky, bramborové
knedlíky a mnoho dalších knedlíko−

vých pochoutek v nejrůznějších varia−
cích. Všechny generace milují knedlí−
ky a na počest tohoto jídla se každo−
ročně koná v Bodenmaisu Knedlíková
slavnost.
13.–28. 9. 2025 Denně v zážitkové

restauraci JOSKA

Řemeslný a kreativní trh

Na řemeslném trhu Vás čeká pestrá
nabídka regionálních uměleckých ře−
mesel s dřevěnými a kovovými de−
koracemi, textilními výrobky, dřevě−

nými uměleckými díly, šper−
ky, keramikou, jakož i zábava
a aktivity pro děti a mnoho
dalšího. Těšíme se na Vaši
návštěvu!

Termín: Sobota, 21. září
2025 od 10 hod.

JOSKA – Dny vína: 
Sklo, vína, vinaři 

a další…

Vinaři z různých regionů se představí
a zároveň Vám poradí s výběrem ne −
jen dobrého vína, ale i vybranými spe−
cialitami. Scházet nebude ani velký
výběr vinných sklenic, karaf, dekanté−
rů, doplňků a mnoho dalšího.

Termín: 3.–5. října 2025

Jedinečná výstava: 
„Vánoční strom na cestě časem“

JOSKA Kristall−Galeria se od listopa−
du promění v kouzelně navržený vá−
noční svět. Zažijte vánoční pohádku
s nádherně nazdobenými vánočními
stromy na cestě časem od klasiky po
modernu. Vánoční stromy září slav−
nostním leskem a vůně perníku a čer−
stvě upečených vaflí se line vánočně
vyzdobenou galerií. Navíc skláři vytvá−
řejí mnoho dalších výjimečných vá−
nočních ozdob. Největší ručně fouka−
ná vánoční ozdoba na světě a osmi−
metrový vánoční strom z vinných
sklenic jsou samozřejmě také k vidě−
ní! Tato výstava je jedinečná a nad−
chne vás!
Nabídka v továrním obchodě sahá od
obrovského výběru vánočních ozdob
ve všech barvách a skleněných vá−
nočních ozdob, přes ručně vyřezáva−
né jesličky, vánoční floristiku, indivi−
duální aranžmá dle vašeho přání a ke−
ramiku až po vonné svíčky, prskavky a
mnoho dalšího. (pi)

Váš výlet do světoznámé
sklárny JOSKA v Bodenmaisu

JOSKA Kristall GmbH & Co. KG, Am Moosbach 1, 94249 Bodenmais, www.joska.com
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Stalo se již tradicí, že prázdni−
ny jsou v naší škole ve zname−
ní stavebních prací a nákupů
nového vybavení. Cílem je vy−
tvořit odpovídající podmínky
pro stále se zvyšující počet žá−
ků školy.
Na začátku července jsme začali
realizovat tři stavební akce. Tou
největší je komplexní zateplení bu−
dovy odborného výcviku Na Hrázi
včetně výměny oken a dveří, vytá−
pění a vzduchotechniky, zastínění
oken a osvětlení místností a pro
snížení nákladů bude objekt vyba−
ven fotovoltaikou.
Dále jsme se rozhodli zlepšit pro−
středí pro dívky rekonstrukcí soci−
álního zařízení ve škole a souběž−
ně při této akci bude vybudováno
sociální zařízení pro vozíčkáře,
které nám ještě v budově školy
chybí. Rovněž probíhá rekonstruk−

ce a vybavení nové počítačové
učebny.
Třetí akce probíhá v budově školy

v Poštovní ulici a zde chceme po
dobu letních prázdnin vybudovat
novou větší výdejnu jídel, jelikož

se zde zvyšuje počet strávníků
a stávající kapacita již nestačí.
Samozřejmostí je, že nezapomí−
náme ani na žáky ubytované na
Domově mládeže a neustále se
snažíme provádět rekonstrukce
nových pokojů a tím i zvyšovat ka−
pacitu DM. Bohužel i přes naši vel−
kou snahu převyšuje zájem o uby−
tování naše možnosti.
Jelikož myslíme na snižování ná−
kladů, tak se snažíme využívat do−
tační tituly na zateplení školy
(v současné době jsou to dílny od−
borného výcviku Na Hrázi – termín
realizace je červenec 2025–prosi−
nec 2025), ale i dotace na fotovol−
taiku (na jaře jsme zrealizovali
2 elektrárny a to na tělocvičně a jí−
delně domova mládeže).
Většinu akcí dokončíme do začát−
ku školního roku a už se těšíme na
nové žáky. Věříme, že se jim bude
u nás líbit. Zahájení pro 1. ročníky
proběhne tradičně v městském
kulturním středisku Sokolovna
v Sušici a to v pondělí 1. září
v 10.00 hodin. (pi)

Přípravy na nový školní rok v SOŠ a SOU Sušice
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Česko−německá přeshraniční koope−
race mezi Středním odborným uči−
lištěm Domažlice a partnerskou ně−
meckou školou Werner−von−Sie−
mens−Schule, Staatliche Berufss−
chule Cham se v aktuálním školním
roce nesla ve znamení zintenzivnění
počtu i kvality společných akcí.
Oficiální partner−
ství obou škol
bylo domluveno a
následně slav−
nostně podepsá−
no před třinácti le−
ty na Čerchově.
Ředitelky obou
škol, Mgr. Zdeňka
Buršíková a Elisa−
beth Fäth−Marxre−
iter, OstDin, měly
tehdy společnou vizi. „Setkávání žáků
a učitelů by mělo přispět nejen k od−
bourání jazykové bariéry a k výměně
odborných znalostí a jejich praktické−
mu využití, ale také k rozvoji společné−
ho hospodářského prostoru západních
Čech a východního Bavorska. V nepo−
slední řadě k upevnění evropské myš−
lenky.“
Učitelé ze Středního odborného uči−
liště v Domažlicích se s učiteli z Be−
rufsschule Cham, především z  po−
bočky ve Furthu im Wald, společně
setkávají již od roku 1989. Časté a

pravidelné setkávání německých a če−
ských učitelů vedlo k další spolupráci,
která se postupně rozšiřovala i o kole−
gy z Waldmünchenu, Chamu, Rodin−
gu a Kötztingu.
Od roku 2006 se spolupráce těchto
škol rozšířila ještě navíc o společné
projekty a sportovní a kulturní akce

pro žáky. Pořádají se vzájemné vý−
měnné odborné a jazykové kurzy,
účastní se pracovních veletrhů a pod−
nikají i česko−německé exkurze do
Prahy, Berlína, Mnichova a do různých
českých i německých firem.
Uskutečnila se třítýdenní odborná
stáž českých mechaniků−seřizovačů
v německých firmách a organizovaly
se jazykové pobyty jako například
společný projekt Objevuj rozmanitost
– Waldmünchen. Školy se také zapoji−
ly do mezinárodního počinu, kdy se
účastnily stavby mostů ve Waldmün−

chenu a Rötzu. Oba mosty jsou sym−
boly, které spojují nejen oba břehy, ale
i oba národy, obě školy, žáky a učitele.
Rok po zahájení iniciativy byl mezi
par tnerskými školami za podpory
Průmyslové a obchodní komory
Cham a okresního úřadu Cham do−
hodnut pilotní projekt Pneumatika a
Logo řízení. Výuka mechaniků−seřizo−
vačů na domažlickém odborném uči−
lišti měla být trvale propojena se ško−
lou Wernera von Siemens a zároveň
tím měla být podpořena harmonizace
vzdělávacích standardů. Již v prvním
ročníku získalo třináct českých žáků
další kvalifikaci, která je velice žádaná
na trhu práce. Od té doby existuje me−
zi školami výborná spolupráce, která
je důležitým přínosem pro mnoho tříd.

V současné době jsou obě partner−
ské školy součástí projektu Technolo−
gie pro budoucnost. Jeho hlavním cí−
lem je posílení spolupráce v oblasti
odborného vzdělávání a další odbou−
rávání jazykových a kulturních překá−
žek v česko−bavorské příhraniční
oblasti. Jednou z budoucích perspek−
tiv partnerství SOU Domažlice a ško−

lou v Chamu je i orientace vzdělávání
na téma udržitelnosti a technologie
ochrany životního prostředí.
Domažlické učiliště se může po−
chlubit další významnou spoluprací.
Před dvěma lety vznikla exkluzivní
přeshraniční spolupráce mezi školou
a hotelem Bayerwaldhof. Ředitel ho−
telu,  Alfons Weiß, podepsal smlouvu,
která je činí prvním hotelem v Bavor−
sku, který se stává přeshraničním
podnikem pro odbornou praxi pro bu−
doucí kuchaře a číšníky ze SOU Do−
mažlice. Hotel Bayerwaldhof je zná−
mý svým velkorysým a početným an−
gažmá ve vzdělávání mladých lidí.
Spolupráce se Středním odborným
učilištěm v Domažlicích je novým
cenným milníkem, který ještě více

obohacuje výukovou nabídku v České
republice.
Jsme hrdí na to, že jsme součástí této
exkluzivní evropské spolupráce a těší−
me se na to, jak budeme doprovázet
studenty na jejich cestě k úspěšným
profesionálům! 

Ředitelka SOU v Domažlicích 
a Stodě Mgr. Zdeňka Buršíková

SOU Domažlice již 35 let spolupracuje 
s německou školou

Petr Tesař přebírá z rukou Richarda Brunnera, ředitele IHK
Cham, Certifikát IHK Regensburg. Blahopřejí Siegfried
Zistler, ředitel BS Cham a místostarosta Viktor Krutina.

Předání certifikátů IHK Regensburg 7 žákům 4. ročníku oboru Mechanik seřizo−
vač v obřadní síni domažlické radnice.
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Milovníci dechovky a hezkých písniček
se mohou opět těšit na další ročník
festivalu tanečních koncertů na krytém
parketu v Dolní Lhotě u Klatov. Organi−
zátoři pro ně připravili bohatý letní se−
riál vystoupení vynikajících dechovek
z Jižních Čech, Plzeňska a Chodska.
Krytý parket Dolní Lhota
n 17. srpna (neděle) – Veselá muzi−

ka z Chodska, 15.00–19.00 hod.
n 24. srpna (neděle) – Petrovická

sedmička, 15.00–19.00 hod. 
Tančete a bavte se při oblíbených me−
lodiích a v milé přátelské atmosféře,
kterou již tak snadno nezažijete.

Léto s muzikou: Dolní Lhota u Klatov

Oblíbená Petrovická sedmička z Klatov vás s klasickým dechovým 
repertoárem potěší 24. srpna. 
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Nabídka vzdělávacích programů pro absolventy
základních škol:
Gymnázium, čtyřleté denní studium zakončené maturitní zkouškou, 
skladba předmětů je všeobecně zaměřena, individuální přístup 
ke studentům, možnost studovat dle IVP. 

Obchodní akademie, čtyřleté denní studium zakončené maturitní 
zkouškou. Zaměření si student vybírá od třetího ročníku.

Toto studium má tato zaměření:

Cestovní ruch, Veřejná správa a právo, Počítačová grafika a 3D, 
Provoz diplomatických služeb

Kominík, tříleté denní studium. 
Studium je zakončeno záverečnou zkouškou a získáním výučního listu.

Podnikání, dvouleté denní nástavbové studium zakončené maturitní 
zkouškou. Studium je určeno pro absolventy tříletých učebních oborů.
Uchazeč musí předložit ověřenou kopii výučního listu z tříletého oboru.
Probíhá výuka všeobecných i odborných, zvláště ekonomických 
předmětů.

Dálková forma studia v rámci dalšího vzdělávání
dospělých: výuka probíhá o sobotách.
Obchodní akademie, čtyřleté studium zakončené maturitní zkouškou
jednotlivá zaměření:
Cestovní ruch, Veřejná správa a právo

Podnikání, tříleté dálkové nástavbové studium zakončené maturitní 
zkouškou. Studium je určeno pro absolventy tříletých učebních oborů.
Uchazeč musí předložit ověřenou kopii výučního listu z tříletého oboru.

Kominík, jednoleté zkrácené studium.  
Studium je zakončeno závěrečnou zkouškou a získáním výučního listu.
Uchazeč musí předložit ověřenou kopii výučního listu jiného oboru 
nebo maturitní vysvědčení.

Trnkova 125, 345 61 Staňkov
e−mail: bastlova@bean.cz, 

tel.: 773 971 313, www.beanstankov.cz

pro školní rok 2025/2026:

Nová nabídka
vzdělávacích programů

Soukromé Střední odborné školy
a Gymnázia BEAN s. r. o.

Kominík – revizní technik spalinových cest 
– přípravný kurz a zkoušky. 

Výstupem je certifikát pro výkon revizí spalinových cest.
Veškeré informace o studiu také dostanete 

na telefonu 773 971 313. ROZHODNĚTE SE RYCHLE !

POZOR NOVINKA!

Přijďte k nám studovat.

Těšíme se na spolupráci s Vámi.
Mgr. Jitka Boříková, ředItelka školy

KDE KDO BAND – OLD RETRO MUSIC
Hraje každou neděli od 14 h na klatovské Hůrce.



Letošní ročník tradiční akce se bu−
de konat ve dnech 21. až 24. srp−
na. Květinovou část najdete opět
v areálu zahradnictví Zámec ká za−
hrada v Čimelicích u Písku. Při pra −
vuje ji pro vás kolektiv zahrad nictví
v Čimelicích a v Milevsku s necelou
stovkou zahradníků a drobných
pěstitelů, výrobců keramiky či ji−
ných zahradnických doplňků.

V areálu zahradnictví se představí
již tradiční účastníci, ale i zcela noví
vystavovatelé. V našich zahradách
nejsme sami. Jsou plné života.
Proto je letošní ročník zaměřen ne −
jen na květiny, ale také na svět hmy−
zu, opylovače a další živočišné oby−
vatele zahrady.

Na obdivovatele květů čekají
opět aranžované živé květy,
gladioly, jiřiny, lilie, hrnkové
a balkonové rostliny, sortiment
letniček i trvalek. Dále Ukázky
medonosných rostlin, expozi−
ce Pocta šalvějím a kolekce
Nektar párty od firmy SEMO.
K bohaté přehlídce budou patřit

i kaktusy, sukulenty, masožravé
rostliny, okrasné dřeviny, léčivky,
koření, zahradní keramika i řada dal−
ších zahradnických doplňků.

Připravujeme také  další zajímavé
expozice. Ty se právě tvoří  ve skle −
nících a foliovnících zhruba na ploše
více než 3 000 m2. Ve vstupní hale
vás přivítá Dotek přírody, snové 
fotografie z přírodního světa očima

mladé fotografky Adélky Ko −
vaříko  vé. Jistě vás zaujme
Květinový svět s obrazy vý−
tvarnic Květuše Burešové
a Zuzany Muzikant Jeřábkové
doplněné nádhernými květi−
novými dekoracemi. Život na
zahradě s fotografiemi Vendy
Štofflové vám nabídne okénko
do bohatého života v zahrad−

ním prostředí. Prodej dřevin a květin
bude výhradně z produkce českých
zahradníků! Každý den Floristická
show a poradenství odborníků Čes −
ké ho zahrádkářského svazu.

Výstavu květin zahájíme tradičně
ve čtvrtek 21. srpna  v 8:30 h v areálu

zahradnictví s našimi hosty a Mladou
dudáckou muzikou ze Stra konic. Bo−
hatá chovatelská vý sta va v areálu
školy bude zahájena ve čtvrtek od
13 hodin. Srdečně zvou pořadatelé –

Ing. Martin Trávníček a Ing. Hana
Chvalová, Čimelice.

Bližší informace:
www.zahradnictvitravnicek.cz

www.chvalovacimelice.cz

Jihočeské Čimelice koncem prázdnin opět rozkvetou!
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Pozvánka
Myslivecké sdružení 
Koryta−Bezděkov, z.s. 

srdečně zve veřejnost na

OSLAVU VÝROČÍ 25 LET
VZNIKU SAMOSTATNÉHO

MYSLIVECKÉHO 
SDRUŽENÍ

v sobotu 30. 8. 2025 
ve 14 hod.

na venkovním prostranství 
u OÚ Bezděkov u Klatov

doprovázené živou hudbou
DOUBRAVANKA

vstup zdarma
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KLATOVY

Galerie U Bílého jednorožce 
do 24. 8. 2025 – DANIEL BALABÁN / TAK DALEKO, TAK
BLÍZKO – výstava
29. 8. od 18 h – VERNISÁŽ VÝSTAVY: VLADIMÍR MERTA
/ OBRAZOVÉ CYKLY – výstava potrvá do 2. 11. 2025
Kontakt – 376 312 049 

Kostel sv. Vavřince 
do 31. 10. 2025 – PAVEL KORBIČKA / LIGHT PLAN – výst.

Městská knihovna 
13. 8. v 19 h – NÁDVOŘÍ JEZUITSKÉ KOLEJE: KATKA
STEINEROVÁ & HER SWING BOYS – vstupné dobrovolné
20. 8. v  19 h – NÁDVOŘÍ JEZUITSKÉ KOLEJE: IGOR
OROZOVIČ & CO. – koncert, vstupné dobrovolné
25. 8. 9–16 h – SPOLEČENSKÝ SÁL: LEKCE TVŮRČÍHO
PSANÍ – setkání se spisovatelkou Petrou Braunovou Na
workshop je nutné se předem přihlásit – osobně v dětském
oddělení, telefonicky na čísle 376 347 472 nebo e−mailem
na detske@knih−kt.cz
27. 8. v 19 h – NÁDVOŘÍ JEZUITSKÉ KOLEJE: TŘÍSKÁČ –
funk−pop−ska kapela, vstupné dobrovolné.
Kontakt – www.knih−kt.cz

Vlastivědné muzeum Dr. Hostaše 
do 7. 9. 2025 – VÝSTAVNÍ SÁL, CHODBA 1. NP: HITLER
IST KAPUTT – 80 let od konce druhé světové války
do 5. 10. 2025 – PŘEDNÁŠKOVÝ SÁL: CHCEŠ−LI POZNAT
NÁŠ KRAJ VÍCE, NESTAČÍ JEN POHLEDNICE – výstava
historických pohlednic z muzejních sbírek
Kontakt – 376 326 362, www.muzeum.klatovynet.cz

JANOVICE N. ÚHL.

Hudební léto 2025
16.8. v 19 h – SMASH, ve 21 h – READY KIRKEN – jano−
vický lihovar, vstupné dobrovolné
22.8. ve 20 h – ŠPEJBL’S HELPRS AC/DC TRIBUTE – ja−
novický lihovar, vstupné dobrovolné

KLENOVÁ

Galerie Klenová
do 24. 8. 2025 – SÝPKA KLENOVÁ: FRANTIŠEK HODON−
SKÝ / NAPLAVENÉ SYMFONIE – výstava
30. 8. od 15 h – SÝPKA KLENOVÁ: VERNISÁŽ VÝSTAVY
BEZE SLOV / ČESKO−NĚMECKÉ KOMIKSOVÉ SYMPOZI−
UM (6. ROČNÍK) – výstava potrvá do 31. 10. 2025
do 17. 8. 2025 – PURKRABSTVÍ HRADU KLENOVÁ:
 JOHANA STŘÍŽKOVÁ / SYTÝ, SÝR, SYROVÝ – výstava
23. 8. od 15 h – PURKRABSTVÍ HRADU KLENOVÁ: VER−
NISÁŽ VÝSTAVY SVĚTLANA MALINA / LOST FREQUEN−
CIES – výstava potrvá do 31. 10. 2025
do 17. 8. 2025 – ZÁMEK KLENOVÁ: SIEGFRIED HERZ /
DASEIN II – výstava 
23. 8. od 16 h – ZÁMEK KLENOVÁ: VERNISÁŽ VÝSTAVY
KLÁRA SEDLO  / PŘEDPOVEĎ POČASÍ – do 31. 10. 2025
23. 8. v 19 h – HRAD KLENOVÁ: SPIRITUÁL KVARTET
28. 8. ve 14 h – SÝPKA KLENOVÁ: PŘEDNÁŠKA PŘEDNÍ−
HO ČESKÉHO TEORETIKA KOMIKSU MGR. P. KOŘÍNKA 
28. 8. v 15 h – SÝPKA KLENOVÁ: PŘEDNÁŠKA MGA. ING.
VÁCLAVA ŠLAJCHA O ČINNOSTI ATELIÉRU MEDIÁLNÍ
ILUSTRACE NA FDU ZČU V PLZNI
Kontakt – 376 392 208, www.gkk.cz

TLUMAČOV

Rockové akce
23.8. ve 20.30 h – ŠAFRDA MEMORY BAND – AMFI
 Tlumačov (za deště KD Tlumačov)
Kontakt – www.kdmrakov.cz

HORAŽĎOVICE

Kulturní akce
10. 8. – STODOLA: HOUBA CHALLENGE – Zářečský želez−
ný muž/žena
15. 8. ve 20 h – U HLAVÁČKŮ: TRADIČNÍ POUŤOVÁ +
THE ČERTI
16.–17. 8. – TRŽIŠTĚ: MARIÁNSKÁ POUŤ
16. 8. ve 20 h – STODOLA: POUŤOVÁ SE SKUPINOU
HARLET
23. 8. – STODOLA: 20. MEMORIÁL MILOSLAVA ŠIMKA 
26. 8. ve 14 h – DPS PALACKÉHO: PÍSMENKA NA TALÍŘI
– jak fungují vitamíny a minerály, a proč jsou ve stravě důle−
žité, povídání s výživovou poradkyní A. Sládkovou, DiS.

MĚCHOLUPY
Kulturní akce

22.8. v 18 h – KONCERT VÁŽNÉ HUDBY – varhany: 
V. Roubal, trubka: J. Verner a violoncello: P. Verner, kaple
sv. Apoleny v Měcholupech

KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ AKCE
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DO KAVÁRNY v Železné Ru−
dě hledáme šikovné zaměs−
tnance na pozice cukrář/ka,
servírka / číšník, baristka /
ista, brigádnice/ky. Hledáme
spolehlivé lidi s chutí učit se
novým věcem, rádi vás za−
učíme. Nabízíme celoroční
práci na horách, pro ženy
možnost ubytování zdarma.
Hledáme také brigádnice/ky
na celé léto, víkendy a školní
prázdniny – ideální třeba pro
studenty nebo jako letní při−
výdělek na horách. Zavolejte
nám na mobil 602486490.
RR 25587

HLEDÁME PRODAVAČKU /
ČE do prodejny – týden prá−
ce, týden volno, ubytování
zdarma! Prodejna Boutique
N v Železné Rudě – útulné
místo se smíšeným a dárko−
vým zbožím – hledá usmě−
vavou a spolehlivou posilu
do týmu. Nabízíme přehled−
ný pracovní režim týden prá−
ce / týden volno, ubytování
zdarma pro ženy, přátelský
kolektiv a práci v krásném
horském městě s čilým tu−
ristickým ruchem. Pracovní
doba: 8–19 h, o víkendech a
svátcích 8–20 h.   Základy
němčiny výhodou – obslu−
hujeme i zahraniční kliente−
lu. Zkušenosti z obchodu
jsou vítány, ale rádi zaučíme
i šikovné nováčky. Hledáme
někoho, kdo má rád práci s
lidmi, je pečlivý a přirozeně
milý k zákazníkům. Zavolejte
nám: 602486490. RR 25593

HLEDÁM spolehlivého pra−
covníka, brigádníka na stě−
hování a pomocné zednické
práce. Sušice, Klatovy a
okolí. Tel.: 725752752.

HLEDÁM výpomoc na úklid
domácnosti, 1x měsíčně 3–
4 hod. 150 Kč/hod. Tel.:
723383744. RR 25624

PRODÁM byt v  osobním
vlastnictví 2+1 zvýšené pří−
zemí v  Klatovech. Tel.:
732102152. RR 25536 

ZA ÚDRŽBU a pomoc na za−
hrádce pronajmu zahradu asi
20 km od Klatov. Tel.:
608182508. RR 25544

PRONAJMU byt 3+KK v
Klatovech, Voříškova ulice,
tel. 603725073. RR 25600

PRONAJMU byt 1+KK v Do−
mažlicích, tel. 603725073.
RR 25601

DŘEVĚNÉ BRIKETY A PELE−
TY. Teplo pro váš domov až
ke dveřím. Plzeňský kraj =
doprava zdarma. Tel., SMS,
WhatsApp: 604575136. RR
25022

LUXUSNÍ něm. sedačku
Bretz, rozkl. na 2lůžko. PC 4
tis. EUR. Tel.: 777522206.
RR 25278

LUXUSNÍ pán. saka, další
oblečení vč. dámského.
Tel.: 777538486. RR 25279

PRODÁM čerstvá domácí
vajíčka 5 Kč za kus. Tel.:
607933661. RR 25546

PRODÁM starší použité be−
tonové stropnice  120 x 35 x
7 cm 20 ks. Cena 300
Kč/kus. Tel.: 603763142.
Klatovy. RR 25563

VALNÍK 5 t, bez SPZ, za 10
tis. Kč, shrnovač KUHN
GA6000, záběr 6m za
85.000 Kč, sila na obilí ple−
chová  prům.3m výška 4,5m
cena za kus 18.000 Kč, Do−
mažlicko, tel.: 739845943.
RR 25579

ELEKTRICKÝ KRB s uzavře−
ným ohněm s  krásným ba−
revným pohledem, výbor−
ným teplem. Cena po doho−
dě. Tel.: 606794505. RR
25573

VELKOU SBÍRKU rockové
hudby a jiné hudby (vážné,
lidové, country…) od roku
1960 až do roku 2003. Vět−
šinou na DVD, část na CD.
Dále prodám filmy s nejzná−
mějšími herci z celého světa.

Na DVD. Cena po dohodě.
Tel.: 606794505. RR 25574

GRAMOFONOVÉ DESKY
různých žánrů – rocková
hudba, populární hudba, cca
100 ks, možno i jednotlivě.
Tel.: 722249923 – volat po
18. hodině. RR 25598

KVALITNÍ suché štípané pa−
livové dřevo – tvrdé, měkké
– 33 nebo 25 cm. Doprava
zajištěna. Tel.: 606517303.
RR 25626

PRODÁM nevyužitou novou
dřevorubeckou výbavu –
motorovou pilu Husqvarna
435 za 4.800 Kč, protiřezné
kalhoty vel. XL za 1.800 Kč,
protipořezové holínky vel.
44/10 za 1.900 Kč, ochran−
nou helmu se sluchátky za
550 Kč. Při koupi celé výba−
vy možná sleva. KT:
732903102. RR 25629

VYKOUPÍME za velice sluš−
né ceny do vojenského mu−
zea okupace a osvobození
západních Čech vojenskou
techniku (i části), motocyk−
ly, automobily, helmy, dale−
kohledy, kordíky, bajonety,
tesáky, uniformy (i části),
voj. boty, vysílačky, vyzna−
menání, opasky, pouzdra na
pistole, plyn. masky, zásob−
níky, kanystry, ešusy, čuto−
ry, lopatky, torny, telata,
spacáky, šavle apod. Zájem
máme i o fotografie, doku−
menty a časopisy. Velice
děkujeme za nabídky i pří−
padné dary. Army muzeum
tel.: 731454110.

VOJENSKÉ historické mu−
zeum koupí do své expozice
tyto válečné exponáty: pá−
sovou motorku Kettenkrad,
vozidlo KDF typ 82, vodníka
typ 166, nebo motorku
BMW s lodičkou. Možno i
neúplné, nebo ND. Za na−
bídky na tel č. 731454110
děkujeme. 

KOUPÍM staré dětské hrač−
ky, vánoční ozdoby, rádia,
mlýnky, hmoždíře, lustry.
Mopedy, motorky, pionýry,
motopřilby, smalt. nádobí,
panenky, obrazy, porcelán
apod. Tel.: 605080878. RR
25580 

KOUPÍM starý nábytek, ob−
razy, sklo, porcelán, historic−
ké motocykly atd., sběratel−
ské předměty aj. Vykoupím i
celou pozůstalost. Nabízím
solidní jednání. Tel.:
608979838. E−mail: an−
tikvs@seznam.cz. RR
25119

KOUPÍM jakoukoliv tahací
harmoniku i v nálezovém
stavu, jsem sběratel a muzi−
kant a dále koupím dvou−
rychlostní babettu na ryby.
Telefon: 728230625. RR
25403

KOUPÍM staré jízdní kolo do
r. 1950, starou babetu i ne−
pojízdnou, starou vzduchov−
ku i nefunkční, staré mecha−
nické hodinky Prim, Doxa
apod. Staré odznaky i celou
sbírku. Tel.: 721730982. RR
25447

KOUPÍM staré žulové chod−
níkové desky. Tel.:
604235347. RR 25548

KOUPÍM zahradní lavičku
nebo pouze kovové nohy
k  lavičce. Tel.: 720100578.
RR 25565

VYKLÍZÍTE byt, garáž, chalu−
pu? Koupím různé staré věci
– kanystr USA, Wehrmacht,
hasičskou-tesařskou sekeru,
váhy, kávomlýnek, sošky
z  porcelánu, zavírací nože,
zapalovače na benzin, dílen−
ský svěrák, kameninové hrn−
ce- formy na pečení apod.
Tel.: 732431470. RR 25579

KOUPÍM staré věci z domác−
nosti: lívanečníky, lampičky,
porcel. sošky, fotoaparáty,
formy na pečení, mince, vy−
znamenání, kávomlýnky, ob−
razy, šperky apod. Tel.:
605080878. RR 25581 

KOUPÍM staré hrnečky, hrn−
ce - kameninu, váhy, porce−
lán, sklo, obrazy, hračky, ho−
diny, hodinky, trojúhel. ple−
chovky od olejů, moto díly -
Jawa, Moped, pionýr, re−
klamní plech. cedule na zeď.
Tel. 732431470. RR 25582

Z POZŮSTALOSTI KOUPÍM
vše staré: porcelán, kamen−
né hrnce, hodiny obrazy, ná−
dobí, váhy, rádia, vojen. věci
z  války atd. Tel.737903420.
RR 25583

SBĚRATEL pro připravova−
nou expozici koupí staré po−
hlednice, reklamy, plechové
cedule, vše spojené s kávou
a čokoládou, věci ze starých
koloniálů či hospod nebo ce−
lý krám či hospodu. Za na−
bídky předem děkuji. Mobil:
602486490. RR 25588

VOJENSKÉ historické mu−
zeum koupí do své expozice
tyto válečné exponáty: pá−
sovou motorku Kettenkrad,
vozidlo KDF typ 82, vodníka
typ 166, nebo motorku
BMW s lodičkou. Možno i
neúplné, nebo ND. Za na−
bídky na tel č. 731454110
děkujeme.

DARUJI sklenice OMNIA ,
větší množství, za odvoz.
Tel.: 731326439. RR 25554

TAŽNÉ zařízení na jakýkoli
automobil, prodej – montáž,
www.e−taznezarizeni.cz,
tel.: 775104121. RR 25074

STARÉ PIVNÍ LAHVE !!
Zaplatím i několik desí−
tek tisíc Kč za starou
pivní lahev s nápisem
Plánice, Mačice, Blovi−
ce, Chotiměř, Stuben−
bach, Kundratitz, Gotz,
Jarolím, Pauli, Melan,
Šebesta, Klečka, Petr−
michl, Dollanský,
Watzclawick, Lešer, Šu−
brt, Vrhel, Čejna, atd.,
tel. 606245515. RR
25139

KOUPÍM STARÉ péřové
duchny, prošívané deky
a polštáře. Kupuji také
BÍLÉ nedrané kachní a
husí peří. Volejte na tel.
606514445. RR 25223

PŘIJMEME řidiče sk. C,
každý den včas doma,
volné víkendy, tel.:
603734707.

KOUPÍM dvouválcový
nebo tříválcový traktor,
německé výroby, mož−
no i s vadou. Tel.
604589329. RR 25106

PŘIJMU zdravotní se−
stru do kožní ambulance
v Klatovech. SMS na tel.
737441365. RR 25591
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PRODÁM PLASTOVÉ
SUDY 220 l, cena 300
Kč, tel. 604589329. RR
25101

PRODÁM dřevodesky
113 x 80 x 0,7 cm, krás−
né, čisté, nové, leštěné.
Cena jen 30 Kč za kus.
Tel. 604589329. RR
25102

PRODÁM černé IBC ná−
drže 1.000 L na pozink.
nebo plastové paletě,
čisté. Cena 1.700 Kč.
Tel. 604589329. RR
25105

PRODÁM použitou ná−
drž 1000 litrů. Pěkný
stav. Ceny dle stavu a
provedení od 1.700 Kč.
Na paletě dřevěné, ko−
vové nebo plastové. K
odběru po telefonické
domluvě v Klatovech.
Tel.:  722660668. RR
25001

POUŽITÉ ZAHRADNÍ
TRAKTŮRKY v pěkném
stavu. Velmi levně. Tel.:
604589329. RR 25104

PRODÁM PLASTOVÉ
nádrže na 1000 L. Ná−
drže jsou černé na ko−
vové paletě.  Výhodou
těchto nádrží je, že vo−
da v nich nekvete a pa−
leta časem nezetlí.
Možný odběr v obci
 Javor u Klenové. Po do−
mluvě případně mož−
nost dovozu. Tel.
773925513.  RR 25214

SBĚRATEL koupí staré
motocykly ČZ, JAWA,
OGAR, skútr ČZ, mo−
ped STADION i jiné
značky, kompletní i ne−
kompletní, torza, rámy,
motory, blatníky, staré
technické průkazy a ji−
nou technickou doku−
mentaci aj. Sbírám ta−
ké staré plechovky od
auto moto oleje. Přije−
du a zaplatím na mís−
tě. Nabídněte, určitě
se domluvíme. Tele−
fon: 603237242, e−
mail: flemet@se−
znam.cz. RR 25543
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Dne 5. 8. 2025 uply−

nulo již 100 let od na−

rození našeho tatínka,

dědečka a pradědeč−

ka pana 

Ladislava 
Bouberleho 
ze Strážova. 

Kdo jste ho znali a mě−
li rádi, vzpomeňte s námi. Dcery Květa a
Zdeňka s rodinou. RR 25467

Ztichlo navždy srdce
zlaté, zhasl nám Tvých
očí svit, bude se nám,
náš tatínku, bez Tebe
teď smutně žít.
Dne 10. srpna 2025
uplyne 6. smutný rok,

kdy nás navždy opustil

náš drahý tatínek, dě−

deček a pradědeček, 

pan Jan Petrmichl z Lub u Klatov.
Stále vzpomínají a nikdy nezapomenou děti
s rodinami a ostatní příbuzní.              RR 25489

Dne 23. listopadu 2025 tomu bude 22 let, co

nás opustil

Stanislav Šmíd ze Všepad.
Za tichou vzpomínku děkuje rodina Šmídova.

RR 25572

Dne 11. srpna 2025
uplyne 20 let od úmrtí

a nedožitých 66 let 

pana Josefa 
Košaty z Nýrska.

S úctou vzpomínají
manželka a dcery Ja−
na a Hana s rodinami.

RR 25492

Dne 13. srpna 2025
uplyne 3. rok, kdy

nás opustil

Jan Klička z Klatov.
Vzpomínají synové Jan a Petr.      RR 25504

Dne 12. srpna 2025
by oslavila 65. na−
rozeniny a 20. srpna
uplyne již 10. smutný

rok od chvíle, kdy nás

navždy opustila paní 

Mgr. Jiřina 
Kunčarová 
z Klatov.  

S láskou vzpomíná
a nikdy nezapomene zarmoucená rodina.
Děkujeme všem, kteří si vzpomenou s námi. 

RR 25508

Dne 4. 8. 2025 uply−

nulo 5 let, kdy nás

opustil tatínek, děde−

ček a pradědeček,

pan 

Josef Hynek 
z Koryt.

A 20. 9. 2025 uplyne

první rok, co zemřela

naše maminka, babič−

ka a prababička, paní

Marie Hynková
roz. Váchalová.

Stále vzpomínají dcery
Jana, Lenka a vnoučata s rodinami. 

RR 25509

Nezemřel jsem, neboť
vím, že budu žít stále
v srdcích těch, kteří mě
nepřestanou milovat.
Dne 15. srpna 2025
uplyne 10. smutný rok

ode dne, kdy nás na−

vždy opustil manžel,

syn, otec a dědeček, 

pan Miroslav Lajpold.
S hlubokou láskou a úctou vzpomínají man−
želka Dagmar, matka Marie, dcera Miroslava
a syn Radek s rodinami. Za tichou vzpomín−
ku všem děkujeme.                        RR 25510

Čas rychle ubíhá, ale bolest v našich 
srdcích je stále stejně hluboká… 
Dne 26. srpna 2025 uply−

ne 18 let od chvíle, kdy

nás navždy opustil pan 

Václav Anděl 
z Nýrska. 

S láskou vzpomínají sy−
nové s přítelkyněmi a
ostatní příbuzní. RR 25521

Kdo žije v našich srdcích, neumírá.
29. 7. 2025 uplynulo

5 let, kdy jsme se roz−

loučili s panem

Miroslavem 
Cibulkou.

S láskou vzpomíná
manželka Jana, syno−
vé Mirek a Zbyněk
s rodinami a ostatní
příbuzní.       RR 25539

Dne 6. 8. 2025 uply−

nulo deváté výročí

úmrtí pana

Václava Holuba.
Stále vzpomíná man−
želka, děti, vnoučata a
bratr s rodinou.

RR 25553

Těžko se s Tebou loučilo, těžké je bez Tebe
žít. Láska však smrtí nekončí, v srdci Tě stá−

le budeme mít.
Dne 10. 8. 2025 uply−

ne čtvrtý rok, kdy nás

navždy opustila paní

Jaromíra Novotná
ze Starého Lázu,

narozena 25. 2. 1946.

Stále vzpomínají man−
žel, syn, snachy, vnou−

čata a všichni, co Tě znali.             RR 25555  

V životě jsou chvíle, kdy
vám někdo tak moc chy−
bí, že byste ho chtěli vyj−
mout ze svých snů a
skutečně obejmout…
Dne 29. 7. 2025 uply−

nuly 2 roky stále plných

žalu a bolesti, kdy nás

navždy opustil náš milo−

vaný bratr a syn, pan

Roman Mezera z Klatov.
S láskou v srdci nikdy nezapomenou sestry
Broňa a Jiřina s rodinami a tatínek. Všem, kteří
vzpomenou s námi, děkujeme. RR 25604

Děkujeme za cestu, kterou jsi s námi šel, za
ruce, které tolik pomáhaly, děkujeme za to,
že jsi byl, za každý den, který jsi s námi žil.
Dne 2. 8. 2025 uplynul třetí smutný rok od

chvíle, kdy nás na−

vždy opustil náš dra−

hý tatínek, dědeček a

pradědeček, pan

Alois Pták.
Dne 2. 7. 2025 by

 býval oslavil své 94.

naro zeniny.

S láskou vzpomínají
dcery Jarmila a Petra s rodinami. Všem, kdo
si vzpomenou s námi, děkujeme. RR 25575
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Čas plyne, vzpo−
mínky zůstávají. 
Dne 2. srpna
2025 by oslavil 75.

narozeniny pan 

Karel Petrželka z Běšin. 
Za tichou vzpomínku děkuje babi Maruš a
ostatní příbuzní. RR 25562

Dne 3. srpna 2025
uplynul 5. smutný rok

od chvíle, kdy nás ve

věku 89 let navždy

opustil pan

Josef Balák 
z Drslavic.

S láskou vzpomíná
celá rodina. RR 25547

Dne 31. 8. 2025 uply−

ne 1 rok, co nás na−

vždy opustil

Vratislav Hejduk
z Klatov.

Stále vzpomínají man−
želka, dcera a syn
s rodinami a ostatní
příbuzní. RR 25589

Dne 3. 8. 2025 uply−

nulo 25 let, co nás po

dlouhé nemoci na−

vždy opustila naše

maminka a babička,

paní

Marie Koutníková
ze Zdeslavi.

S láskou vzpomínají
dcery Petra a Vendula s rodinami.RR 25596

Měl jsem rád život, chtěl jsem s vámi být,
přišla chvíle zlá, musel jsem odejít…

Dne 31. srpna 2025
uplyne 5 let, kdy nás

opustil ve svých 21

letech

Jakub Liška 
z Horažďovic.

S bolestí v srdci a lá−
skou stále vzpomíná
rodina. Všem, kdo

vzpomenou s námi, děkujeme.    RR 25556

Dne 8. 8. 2025 uplyne

6. smutný rok od chví−

le, kdy nás při tragické

nehodě navždy opus−

til ve věku 30 let pan

Zdeněk Hrubec
z Rozpáralky.

Kdo jste ho znali, vzpo−
meňte s námi. Navždy

v našich srdcích. Zarmoucená rodina. 
RR 25557

Dne 29. září 2025
uplyne 20 let, co zem−

řel pan

Miroslav Vítovec
z Běšin.

Za tichou vzpomínku
děkují manželka Anna
a synové Miroslav a
Stanislav s rodinami.                        

RR 25558
Dne 31. 7. 2025 jsme

vzpomněli na sedmé

výročí, co nás opustil

milovaný manžel, tatí−

nek, dědeček a pradě−

deček pan 

Václav Bláha
z Chudenic. 

S láskou a úctou vzpo−
mínají manželka, dcera Lucie s rodinou, syno−
vé Václav a Robert s rodinami, vnoučata a
pravnoučata. Děkujeme všem přátelům a zná−
mým za tichou vzpomínku. RR 25559

Lásku měl na rtech,
dobrotu v srdci, pocti−
vost ve své duši.
Dne 7. 8. 2025 uply−

ne pátý smutný rok

od chvíle, kdy nás na−

vždy opustil pan

František Bouček
z Klatov, rodák

z Čihaně.
S láskou a vděčností vzpomínají manželka
Marie a synové Milan a Vlastimil s rodinami.
Fany, chybíš moc! RR 25560

Vzpomínáme na na−

šeho taťku 

Václava Bláhu
z Horažďovic, 

11. srpna 2025 to bu−

de rok, co zemřel.

Fotbalista Staré Gardy
Horažďovice, řeznický
mistr, zlepšovatel v Ji−

texu, kutil, kamarád a člověk, na kterého
 nikdy nezapomeneme, každý ho znal jinak
více jak 88 let!!! Myslíme na Tebe, M−L−V. 

RR 25564

Jen kytičku Ti na hrob
můžeme dát, chviličku
postát a tiše vzpomínat.
13. 8. 2025 by oslavil

75. narozeniny pan

Václav Šlechta
z Bezděkova.

Za tichou vzpomínku
děkuje manželka a děti

s rodinami. RR 25561

Už jen kytičku na hrob
Ti můžeme dát, chvi−
ličku postát a tiše
vzpomínat.
Dne 13. srpna 2025
uplyne 13 let od chvíle,

kdy nás navždy opustil

pan Josef Vítovec
z Klatov.

S láskou vzpomínají manželka, synové s ro−
dinami, vnoučata a pravnučky.      RR 25566

Kdo Tě znal, ten vzpo−
mene, kdo tě měl rád,
nikdy nezapomene. 
Dne 16. 8. 2025 uply−

ne již 14 smutných let

ode dne, co nás na−

vždy opustil pan 

Ing. Vojtěch Laho
z Klatov. 

S láskou vzpomínají manželka Jája, děti
a vnoučata.                                    RR 26605

2. srpna 2025 uply −

nulo 20 dlouhých let

od chvíle, kdy nás

navždy opustil 

pan František
Šlechta z Velenov. 
Všem, kteří si s námi
vzpo menou, dě ku je −
me. S láskou vzpo mí −
ná dcera s rodinou. RR 25606

Dne 23. června 2025
uplynulo 20 let, co

nás opustil pan

Vladimír Novák
z Mochtína.

Stále vzpomíná rodina. 

RR 25545
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Dne 4. 8. 2025 uply−

nul 1. smutný rok od

úmrtí paní 

Anny Vondřičkové 
a 20. 8. 2025 by se

dožila 87 let.

S láskou vzpomínají
dcera Jana s rodinou
a vnuk Jan s rodinou a

ostatní příbuzní. Kdo jste ji znali, vzpomeňte
s námi. RR 25586

Vzpomínáme!
Dne 27. června 2025 uplynulo 51 let, co nás

navždy opustil pan

Michal Šmíd z Černíkova.
Za tichou vzpomínku děkuje rodina. RR 25570

Kdo znal, v dobrém vzpomene, kdo miloval,
nikdy nezapomene.

Dne 10. srpna 2025 to bude 20 let, kdy zem−

řel pan

Václav Šmíd z Černíkova.
Za tichou vzpomínku děkuje rodina. RR 25571

Kdo byl milován, žije v našich srdcích dál.
Dne 15. 8. 2025 uply−

ne již 14. rok, kdy nás

navždy opustil náš

drahý tatínek a děde−

ček, pan 

František Uhlík
z Ústalče

a dne 26. 8. 2025 
již 12. rok, kdy nás na−

vždy opustila naše mi−

lovaná a vždy milující

maminka a babička,

paní

Jaroslava Uhlíková
z Ústalče.

S láskou stále vzpomínají synové a dcera
s rodinami a ostatní příbuzní. RR 25592

Hvězdy vám nesvítí, slunce nehřeje, už se
nám nevrátíte, už není naděje, prázdno je
v srdci, smutno je v něm, cestička na hřbi−
tov zůstala jen.
Dne 30. 8. 2025 uply−

ne 20 let, kdy navždy

odešla naše drahá

maminka, babička,

prababička, sestra a

teta, paní

Lidmila Mužíková
z Točníka.

Dne 2. 8. 2025 uply−

nuly 4 roky od chvíle,

kdy nás navždy opus−

til tatínek, bratr, strýc a

kamarád, pan

Vladislav Mužík
z Točníka.

Dne 10. 8. 2025 uply−

nou 3 roky od chvíle,

kdy nás navždy opus−

tila naše maminka,

babička, prababička,

praprababička a teta,

paní

Barbora Vlasáková z Točníka.
S úctou a láskou v srdci vzpomínají Miluš
s rodinou, Pavla s rodinou, Karel s rodinou
a ostatní příbuzní. Prosíme, kdo jste je znali,
věnujte tichou vzpomínku. Děkujeme.

RR 25602

Letos 5. srpna uplynul

již 7. smutný rok, kdy

nás opustila maminka,

manželka, babička a

kamarádka, paní 

Růžena Voráčková
z Vlčnova 

u Zavlekova.
Stále vzpomínají man−

žel Pepa a dcery s rodinami. RR 25599

Očím ses ztratila, ale
v srdcích zůstaneš
 navždy…
Dne 30. 7. 2025 uply−

nul třetí smutný rok od

chvíle, kdy nás na−

vždy opustila naše mi−

lovaná manželka, ma−

minka a babička, paní

Elena Černá z Týnce u Klatov.
Kdo jste ji znali a měli rádi, vzpomeňte s ná−
mi. S láskou a úctou vzpomínají manžel
Zdeněk, dcery s rodinami a milovaná vnou−
čata. RR 25607

Měla jsem ráda život,
chtěla jsem s vámi být, 
přišla chvíle zlá, muse−
la jsem odejít.
13. srpna 2025 uplyne

16 let od tragické smrti

paní 

Vendulky Hessové
z Vrhavče.

S láskou a úctou vzpomíná rodina. RR 25608

Jen láska zůstane, ta
smrti nezná.

28. 7. 2025 uplynulo

10 let ode dne, kdy

nás navždy opustila

paní 

Marie Pavezová, 
dobrosrdečný člověk

milující zvířata, sport

a především svou rodinu. Pro vnoučata by−

la Babičkou srdcem i duší. Dlouholetá člen−

ka Sokola, kde s radostí předávala lásku

k pohybu těm nejmenším. 

Vzpomíná rodina Nebeských. RR 25623

Odešel jsi tiše, jak si
osud přál, ale v srd−
cích svých nejbližších
žiješ dál.
Dne 10. srpna 2025
uplyne pět let, kdy

nás opustil pan

František Černý
z Lub u Klatov.

S láskou a úctou vzpomínají manželka, syn
Zbyněk a dcera Věra s rodinami.   RR 25616

Tiše jsi odešla, jak
osud si přál, v srdcích
našich žiješ však dál…
Dne 23. 8. 2025 uply−

ne 10 let od chvíle, kdy

nás navždy opustila

paní

Marie Kozáková
roz. Marková.

S láskou stále vzpomínají dcera Jana a syn
Jiří s rodinami. RR 25620

Pro každého měla laskavé slovo, každému
ráda pomohla, nikoho nezarmoutila.

Dne 23. 8. 2025 si

připomeneme páté

smutné výročí úmrtí

naší maminky, paní 

Marie Bártové 
z Klatov.

Všem za milou vzpo−
mínku na ochotnou
prodavačku galante−

rie, dobrou sousedku, hodnou maminku a
babičku děkují děti Marie a Karel s rodinami. 

Nejtěžší na tom nebylo ztratit Tě, 
ale naučit se žít bez Tebe…

Dne 31. 8. 2025 uply−

ne šestý rok, co nás

opustil náš manžel,

otec, dědeček a pra−

dědeček, pan 

Václav Polomis
z Janovic nad

Úhlavou.
S láskou a úctou

v srdci vzpomíná manželka, rodina Polomi−
sova a ostatní příbuzní. Kdo jste ho znal a
měl rád, vzpomeňte s námi.           RR 25584

VZPOMÍNÁMEVZPOMÍNÁME
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PRODÁM traktor RS čtyřvá−
lec, vhodný do lesa, cena
15.000 Kč. Tel.: 776560074.
RR 25630

PRODÁM Škoda Fabia Excel−
lent 1.4, benzín, 5dveřová,
r.v. 2000, STK 4/27, tažné
zařízení, střešní okno, najeto
135.000 km, garážované, rá−
dio, centrál, letní i zimní
pneu, cena dohodou. Klato−
vy. Tel.: 606914919 – volat
večer. RR 25603

NAJDE SE v Česku jedna je−
diná žena, která by byla ne−
zadaná a měla vážný zájem o
seznámení a společný život
se 66letým mužem, absti−
nentem a nekuřákem? Ne−
mohu nabídnout majetek a
ve svém věku ani krásu. Na−
bízí však lásku, věrnost, opo−
ru a pomoc. Tel.: +420
705404111 – pouze SMS a
MMS, možno i WhatsApp.
RR 25032

MUŽ 186,90,57letý hledá
nejhodnější ženu. Tel.:
733206674. RR 25550.

JUNGGEBLIEBEN DE Mann
aus Fur th im Wald sucht
schlanke Frau bis 60 Jahre
aus Westböhmen für Pfer−
desport, Urlaubsreisen, Rad−
fahren, Tanzen, Wandern,
Schwimmen, Skifahren. Ich
bitte um SMS – WhatsApp:
+490 1602011274. RR
25552

61/NEKUŘÁK hledá parťačku
na pěší turistiku po Šumavě.
Tel.: 792420879.

Vzpomínky v mysli
a v srdci zůstávají.
Kdo Tě znal, na pěkné
chvíle vzpomene, kdo
Tě měl rád, nikdy ne−
zapomene.
Dne 16. srpna 2025
uplyne pátý smutný

rok od chvíle, kdy nás

ve věku 88 let navždy opustil pan 

Bedřich Laub z Klatov.
S láskou a úctou vzpomínáme. Za tichou
vzpomínku všem děkujeme.           RR 25622

VZPOMÍNÁMEVZPOMÍNÁME

Dne 22. srpna 2025
by oslavil své 100. na−

rozeniny náš milova−

ný tatínek, dědeček a

pradědeček, pan

Václav Krýsl
z Hradiště.

S úctou a láskou
vzpomínají děti s rodi−
nami. RR 25590

Už jen kytičku na hrob
Ti můžeme dát, pokoj
a klidný spánek přát.
Dne 21. 8. 2025 uply−

ne 7. rok, co nás na−

vždy opustila naše

maminka, babička a

prababička paní

Jarmila Čadová 
z Klatov.

Stále vzpomínají syn František a dcera
 Jaruš s rodinami. RR 25549

Jediná na světě, jež nikdy ne−
zradí, na ni nám zůstane
nejhezčí vzpomínka, to
byla nejdražší, to byla
maminka.
Dne 9. 8. 2025 vzpo−

meneme 30. smutného

výročí, kdy nás navždy

opustila naše milovaná

maminka, babička a pra−

babička, paní 

Marie Jarošíková z Nýrska.
S láskou vzpomínají dcera a syn s rodinami.

Děkujeme za cestu, kterou jsi s námi šla, za
ruce, které nám tolik pomáhaly. Děkujeme

za to, že jsi byla, za
každý den, který jsi
s námi žila.
Dne 28. 8. 2025 by se

paní

Božena Tremlová
ze Švihova

dožila 100 let.
S láskou a úctou vzpo−

mínají rodiny Hostašova, Beštova a Suchých.
RR 25567

Přestalo srdíčko tlou−
ci, přestala ústa se
smát, budeme ma−
minko drahá, stále na
Tebe vzpomínat.
Dne 16. 7. 2025 uply−

nul smutný rok, kdy

nás navždy opustila

naše milovaná man−

želka a maminka, paní 

Jaroslava Babková z Vrhavče. 
S láskou vzpomíná manžel a dcery s rodi−
nami.  RR 25551 

Hvězdy Ti nesvítí, slunce nehřeje, už se
k nám nevrátíš, už není naděje. Prázdný je
domov, smutno je v něm, cestička k hřbito−
vu zůstala jen.
Dne 10. srpna 2025 si

připomeneme první

smut né výročí, kdy

nás navždy opustil

pan

Stanislav Muchka
ze Strážova.

S láskou vzpomíná ro−
dina Muchkova a ostatní příbuzní. Za tichou
vzpomínku všem děkujeme. RR 25610

Zhasly oči plné lásky
naší drahé maminky,
nezhasnou však nikdy
na ni v srdcích naše
vzpomínky.
Dne 12. srpna 2025
uplyne dlouhých a

smutných 50 let, kdy

nás navždy opustila

naše hodná a pracovitá maminka a babič−

ka, paní

Marie Nová ze Záhorčic čp. 23.
S láskou a úctou vzpomínají děti s rodinami
a ostatní příbuzní. RR 25609

Nezemřel, jen spí.
A má-li sen, je krásný. 

Zdá se mu o těch,
které miloval a kteří

milovali jeho.
Dne 20. srpna 2025
uplyne 14. smutný rok

od chvíle, kdy nás na−

vždy opustil

pan Vojtěch Břečka z Poborovic. 
S úctou a láskou vzpomínají manželka 
s rodinou.                                        RR 25613

Tvé oči se zavřely, ma−
minko, srdce přestalo
bít, avšak vzpomínky
na Tebe, ty budou na−
vždy v nás žít.
Dne 30. 8. 2025 uply−

ne druhý smutný rok

ode dne, kdy nás na−

vždy opustila paní

Vlasta Hošťálková z Obytců.
S láskou stále vzpomínají děti s rodinami
a ostatní příbuzní. RR 25627  

Tak jak v Tvých očích zářila láska 
a dobrota, tak nám budeš chybět 

do konce života. 
Dne 19. 8. 2025 uplyne 5 smutných

let od chvíle, kdy nás navždy opustila 

paní Karolína Nováčková, 
rozená Pláničková z Mochtína. 

Všem, kteří si vzpomenou s námi, dě−
kujeme.  RR 25625

PRODÁM Fiat Ducato
Panorama Luxusbus, 9
míst, r. v. 12 / 2016,
najeto 132 000 km,
Motor Iveco 2,3 Mtj
150, krásný stav, cena
500.000 Kč. Tel.
604589329. RR 25103

ŘÁDKOVÁ INZERCE POKRAČOVÁNÍ
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JÁ 64 let, 185 cm hledám
příjemnou ženu, věk asi do
75 let. Preferuji jižní Čechy.
Cestování ve dvou. Tel.
737420889. RR 25576

JSEM SŠ, vyšší štíhlý   roz−
vedený důchodce s aktivním
přístupem k životu. Hledám
ženu do 70 let ke společné−
mu žití. Vlastní bydlení mám
v rod. domě blízko Plzně.
Chybí mi ženské teplo. SMS:
735225099. RR 25595

75LETÝ hledá přítelkyni ko−
lem 70 let, první setkání na−
poví. Tel.: 606134976. RR
25611

GERD, 52 let, žijící v Ně−
mecku hledá přes naši se−
znamovací agenturu lásky−
plnou a chápavou ženu, kte−
rá by ráda sdílela svůj život
s milujícím mužem, který
má v péči lehce  postiženou

dceru a respektovala by je−
ho zájem o kinologii. Pokud
máte zájem, napište nám –
tdagentur@seznam.cz  ne−
bo na tel. 720409101. Zcela
bez poplatků! RR 256

JSEM 68/170 žena z Plzně a
pro přátelský nebo partner−
ský vztah hledám muže po−
dobného věku. Tel.:
735513222. RR 25617

69LETÁ hledá přítele k  váž−
nému seznámení, může být i
vdovec. Jen vážně. Tel.:
702344570. Zn.: Na SMS
neodpovídám. RR 25618

HLEDÁM přátele, pár i jedno−
tlivě i starší nebo mladší, kte−
ří jsou taky sami a mají rádi
také nahotu, popovídání u

kávy bez sexu. Najdeme se?
Dlouhodobě. Jsem štíhlý, po
50, pohodový, něžný, neku−
řák, abstinent, slušný. Být
dobrým kamarádem. Zn.: PJ,
PM, DO, KT, Sušice a okolí.
SMS: 722512502. RR
25594

HLEDÁM pohledného a štíh−
lého tanečníka do 65 let
z  Plzně na společenský ta−
nec v  Plzni a okolí. Tel.:
775497976 – na SMS neod−
povídám. RR 25619

ŽENA středního věku hledá
přátele též duchovního či pří−
rodního zaměření – s  ne−
všedními zážitky a zkuše−
nostmi. Tel.: 702797453. RR
25621

CHCETE POSTAVIT PLOT?
Nabízíme kompletní realiza−
ci oplocení. Přijedeme – za−
měříme – naceníme – zajis−
tíme materiál – postavíme.
Poté si můžete v klidu uží−
vat bezpečí vašeho domo−

va. Volejte: 733710319,
pište: bezdek@plotana.cz,
navštivte: www.plotana.cz.

PŘEVEDU záznamy z video−
kazet na Flešku nebo DVD,
levně. Tel. 777554484. RR
25542

PROVÁDÍM veškeré zed−
nické práce  od A do Z v
Plzeňském kraji.  Tel.:
732194529. RR 25209

PRONAJMU: A, HAKI le−
šení 7 kostek / polí =
60m2, postavíte v jednom
muži během několika
min. Možno kombinovat s
trubkovým lešením. Pra−
covní výška 1. kostky je
3m. Odvezete na kárce.
2500Kč/1 měsíc/60m2.
Vratná kauce: 5000Kč. B,
Pronajmu trubkové leše−
ní: trubky, podlážky, spo−
ny atd. až 300m2. Cena
2500kč/100m2/1měsíc.
Vratná kauce 5000 Kč /
100m2.  Půjčím i dlouho−
době. Dále koupím trubky
4m, 6m a doutníky, a kou−
pím HAKI lešení i po čás−
tech. Tel: 720686209. RR
24739

KVALITNÍ soukromá výuka
či doučování anglického
jazyka. Specificky uprave−
na pro každého klienta.
Lekce zejména v odpoled−
ních hodinách. Vhodné
pro školáky, studenty
středních a odborných
škol i  dospělé. Lektorka
s úrovní C1, možnost krát−
ké cílené přípravy na
zkoušky či cestu do zahra−
ničí nebo možnost dlouho−
dobé systematické výuky.
Kontakt a přihlašování –
e−mail: perfektneanglic−
ky@ gmail.com.

JEZEVČÍK drsnosrstý stan−
dard, štěňata s PP po pra−
covně i exteriérově výbor−
ných rodičích. Odběr kon−
cem srpna. Tel.:
605927776. RR 25585

DARUJI pejska – černo−
stříbřitý knírač, zvyklý ven−
ku, do dobrých rukou. Tel.:
722249923 – volat po 18.
hodině. RR 25597

PROVÁDÍM zednické
práce – omítky, malíř−
ské práce, rekon−
strukce bytového jád−
ra, obklady, dlažby,
bourací práce a další
práce dle domluvy.
Plzeňsko, Klatovsko,
Domažlicko, Sušicko
a okolí. Rozumné ce−
ny. Tel.: 721757399.
RR 25040

ÚDRŽBA ZAHRAD,
ČIŠTĚNÍ ZÁMKOVÉ

DLAŽBY,
PALIVOVÉ DŘEVO,

STŘIH ŽIVÝCH PLOTŮ, 
RIZIKOVÉ KÁCENÍ, 
PLOŠNÉ VÝŘEZY, 

ŠTĚPKOVÁNÍ,
SÁZENÍ STROMŮ
tel.: 728 70 90 70

www.kacim.cz 
RR 25113

NABÍZÍM stříhání živých
plotů, stříhání stromů a
sekání trávy. I velké
plochy. Tel.:
721623521. RR 25173

ZEDNICKÁ PARTA pro−
vádí rekonstrukce,
strojní omítání, stavby
komínů, revize, obkla−
dy, dlažby, jádra a ve−
škeré zednické práce,
tel.: 723136228. RR
25041




